[image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 19.02.2024 № 186

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  Фрязино от 26.05.2022 № 362 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Московской области городского округа Фрязино Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление Администрации городского округа Фрязино от 26.05.2022 № 362 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Московской области городского округа Фрязино Московской области» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 – ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.12.2010 № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в Московской области», распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ – 306 «О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Московской области», протоколом заседания Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 16.12.2021 № 12/н, утвержденного заместителем Председателя Правительства Московской области В.В. Духиным, протоколом заседания Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 07.06.2022 № 5/н, утвержденного заместителем Председателя Правительства Московской области Г.Ю. Филимоновым, протоколом заседания Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 10.08.2022 № 14/н, утвержденного заместителем Председателя Правительства Московской области Г.Ю. Филимоновым, протоколом заседания Московской областной межведомственной комиссии   по вопросам потребительского рынка от 31.08.2022 № 15/н, утвержденного   заместителем Председателя Правительства Московской области Г.Ю. Филимоновым, протоколом заседания Московской областной  межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка  от 24.11.2022 № 20/н, утвержденного  заместителем Председателя  Правительства Московской области Г.Ю. Филимоновым, протоколом заседания Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 23.12.2022 № 22/н, утвержденного заместителем Председателя Правительства Московской области Г.Ю. Филимоновым, протоколом заседания Московской областной межведомственной комиссии   по вопросам потребительского рынка от 17.05.2023 № 5/н, утвержденного  заместителем Председателя Правительства Московской области Г.Ю. Филимоновым, протоколом заседания Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка  от 14.07.2023 № 7/н, утвержденного заместителем Председателя Правительства Московской области Г.Ю. Филимоновым, протоколом заседания Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 16.08.2023 № 9/н, утвержденного заместителем Председателя Правительства Московской области Г.Ю. Филимоновым,  протоколом заседания Московской областной межведомственной комиссии   по вопросам потребительского рынка от 30.01.2024 № 1/н, утвержденного  заместителем Председателя Правительства Московской области - министр сельского хозяйства и продовольствия Московской области В.С. Мурашов в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов  на территории городского округа Фрязино Московской области,  руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области».
1.2. Приложение1, приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1, приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Фрязино от 10.08.2023 № 742 «О внесении изменений  в постановление администрации городского округа Фрязино от 26.05.2022 № 362 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Московской области   городского округа Фрязино Московской области».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Фрязино Московской области в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Фрязино Князеву Н.В.

Глава городского округа Фрязино                                                     Д.Р. Воробьев
image1.png